BOLETIM INFORMATIVO DA 67ª SESSÃO LEGISLATIVA

 Na sua 67ª Reunião Ordinária do 4º Período Legislativo biênio 2023/2024, noite do dia
14 de março de 2023, o Presidente do Poder Legislativo Municipal, o Senhor Godoy de Bartô,
iniciou os trabalhos da casa, convidando a todos para ouvir a Leitura Bíblica e o Hino dos
Palmares. Em seguida o Senhor Presidente passou a palavra para ao Diretor Técnico
Legislativo Alessandro do Rego, que fez a leitura do seguinte expediente:

REQUERIMENTOS ESCRITOS

• Requerimento nº 23/2023 de autoria do Vereador Cícero Severino Pereira

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e obedecidas às formalidades regimentais, e com
sua aprovação que seja feito através de oficio um veemente apelo ao Prefeito do Município
Junior de Beto, com vista a Secretaria de infraestrutura, que seja realizado pavimentação na
Rua Z e Rua 31 no bairro de Newton Carneiro. Certo de sua aprovação, contamos
evidentemente, com o apoio dos nobres pares na aprovação deste requerimento.
 Requerimento aprovado por unanimidade.

• Requerimento nº 24/2023 de autoria do Vereador Cícero Severino Pereira.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e obedecidas às formalidades regimentais, e com
sua aprovação que seja feito através de oficio um veemente apelo ao Prefeito do Município
Junior de Beto, com vista a Secretaria de infraestrutura, que seja realizado construção de
escadaria e reparos na iluminação publica da Rua 15 no bairro de Newton Carneiro.
Requerimento aprovado por unanimidade.

• Requerimento nº 25/2023 de autoria do Vereador Cícero Severino Pereira.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e obedecidas às formalidades regimentais, e com
sua aprovação que seja feito através de oficio um veemente apelo ao Prefeito do Município
Junior de Beto, com vista a Secretaria de infraestrutura, que seja feito muro de arrimo, na Rua
Padre Antônio Lagreca no bairro de Santa Luzia. Requerimento aprovado por unanimidade.

Não havendo mais requerimentos escritos e nem verbais, por fim, o Presidente do Poder
Legislativo Municipal, o Senhor Godoy de Bartô, colocou a ata da reunião anterior em votação,
onde foi aprovada por unanimidade.

E como não haviam mais matérias a serem apreciadas na Pauta, o Presidente encerrou
os trabalhos do Poder Legislativo agradecendo a presença de todos, e convidando para
Reunião Ordinária, próxima Terça-feira.

Câmara Municipal dos Palmares, 15 de março de 2023.

Denilson Vasconcelos
Diretor de Comunicação e Relações Institucionais